

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Edital :	TP-xxx	Área de pintura:	850,00 m²
Nº Contrato de Repasse:	Recursos próprios	Custo R\$/m2	R\$ 29,25
Tomador:	Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR		
Empreendimento:	Reforma do Portal da Ponte		
Local da Obra:	Av. Presidente Kennedy / PR-281		
Empresa Prop.:	XXXXXXXXXXXXXX		
CNPJ:	XXXXXXXXXXXXXX		
Data Base:	SINAPI DEZ/2020 DESONERADO		
BDI adotado:	25,96%		

ITEM .	REF.	DESCRIÇÃO	UN.	VALOR UNIT.	QUANT.	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
.1		SERVIÇOS PRELIMINARES				TOTAL DO GRUPO:	793,55
1.1	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE "2,0 X 1,125" M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2	280,00	2,25	352,69	793,55
.2		REFORMA DOS ARCOS EM ALVENARIA				TOTAL DO GRUPO:	13.413,74
		DEMOLIÇÃO					
2.1	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	45,80	2,00	57,69	115,38
2.2	72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	21,36	2,00	26,91	53,82
2.3	72900	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	M3XKM	4,37	10,00	5,50	55,00
		REFORMA					
2.4	95957	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA. AF_01/2017	M3	2.400,51	0,12	3.023,68	362,84
2.5	87497	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19CM (ESPESSURA 11,5CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	70,87	10,00	89,27	892,70
2.6	87894	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	5,40	10,00	6,80	68,00
2.7	87792	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	28,82	10,00	36,30	363,00
		PINTURA					
2.8	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	1,57	500,00	1,98	990,00
2.9	COMP. 02	ABERTURA DAS TRICAS E APLICAÇÃO DE SELANTE A BASE DE RESINAS ACRÍLICAS PARA TRINCAS	M	9,47	100,00	11,93	1.193,00
2.10	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	2,25	500,00	2,83	1.415,00
2.11	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	12,55	500,00	15,81	7.905,00
.3		REFORMA EM PÓRTICOS METÁLICOS E GUARDA-CORPOS METÁLICOS E DE CONCRETO				TOTAL DO GRUPO:	10.653,79
		GUARD RAIL, PLACAS (LITREIROS), POSTES E ARCOS METÁLICOS					
3.1	5928	SERVIÇO DE GUINDAUTO (MUNCK) PARA RETIRADA DAS PLACAS	H	147,04	2,00	185,21	370,42
3.2	COMP. 03	SERVIÇOS DE SERRALHERIA PARA REPARO DAS ESTRUTURAS METÁLICAS E RETIRADA DAS PLACAS	H	40,71	12,00	51,28	615,36
3.3	100952	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1,50	60,00	1,89	113,40
3.4	COMP. 01	PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIE METÁLICA PARA PINTURA, INCLUSIVE SERVIÇO DE LIXAMENTO E LIMPEZA DAS PEÇAS.	M2	8,02	190,00	10,10	1.919,00
3.5	100743	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	7,08	380,00	8,92	3.389,60
		GUARD RAIL DE CONCRETO E PISO DA PASSARELA					
3.6	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	1,57	160,00	1,98	316,80
3.7	88484	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	2,63	160,00	3,31	529,60
3.8	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	14,25	160,00	17,95	2.872,00
3.9	97734	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 10 A 30 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_01/2018	M3	2.327,06	0,18	2.931,16	527,61
VALOR TOTAL DA OBRA :							19.737,28
BDI :							5.123,80
VALOR TOTAL DA OBRA COM BDI:							24.861,08

Responsável Técnico: _____
Carimbo e Assinatura CREA/CAU: _____

Responsável Legal: _____
Carimbo e Assinatura: _____

QUADRO DE COMPOSIÇÃO DE INVESTIMENTO

Edital :	TP-xxx	Área de pintura:	850,00
Nº Contrato de Reparo:	Recursos próprios	Valor Tot. c/ BDI:	R\$ 24.861,08
Tomador:	Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR	Custo R\$/m2	R\$ 29,25
Empreendimento:	Reforma do Portal da Ponte		
Local da Obra:	Av. Presidente Kennedy / PR-281		
Empresa Prop.:	xxxxxxxxxxxxxx		
CNPJ:	xxxxxxxxxxxxxx		
Data Base:	SINAPI DEZ/2020 DESONERADO		
BDI adotado:	25,96%		

ITEM .	DESCRIÇÃO	% DO GRUPO	VALOR DO GRUPO:	TOTAL ACUM.
.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	3,19%	793,55	793,55
.2	REFORMA DOS ARCOS EM ALVENARIA	53,95%	13.413,74	14.207,29
.3	REFORMA EM PÓRTICOS METÁLICOS E GUARDA-CORPOS METÁLICOS E DE CONCRETO	42,85%	10.653,79	24.861,08
TOTAL :		100,00%	24.861,08	

Responsável Técnico: _____
Carimbo e Assinatura CREA/CAU: _____

Responsável Legal: _____
Carimbo e Assinatura: _____

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Edital :	TP-xxx	Área de pintura:	850,00
Nº Contrato de Rep	Recursos próprios	Valor Tot. c/ BDI:	R\$ 24.861,08
Tomador:	Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR	Custo R\$/m2	R\$ 29,25
Empreendimento:	Reforma do Portal da Ponte		
Local da Obra:	Av. Presidente Kennedy / PR-281		
Empresa Prop.:	xxxxxxxxxxxxxx		
CNPJ:	xxxxxxxxxxxxxx		
Data Base:	SINAPI DEZ/2020 DESONERADO		
BDI adotado:	25,96%		

ITEM .	DESCRIÇÃO	VALOR DO GRUPO	MÊS °1	MÊS °2	% TOTAL
.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	793,55	100,00%		100,00%
.2	REFORMA DOS ARCOS EM ALVENARIA	13.413,74	50,00%	50,00%	100,00%
.3	REFORMA EM PÓRTICOS METÁLICOS E GUARDA-CORPOS METÁLICOS E DE CONCRETO	10.653,79		100,00%	100,00%
					0,00%
					0,00%
					0,00%
					0,00%
					0,00%
% TOTAL DE EXECUÇÃO:		100,00%	30,17%	69,83%	
TOTAL:		24.861,08	7.500,42	17.360,66	
TOTAL ACUM.:			7.500,42	24.861,08	

Responsável Técnico: .
Carimbo e Assinatura CREA/CAU: .

Responsavel Legal: .
Carimbo e Assinatura .